
COMMENTAIRES

Licence Générale
FORMATION 

CONTINUE
Toutes 5 000 €

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

Licence Professionnelle
FORMATION 

CONTINUE
Toutes 6 800 €

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

Licence Professionnelle CCE
FORMATION 

CONTINUE
SEG SUPRESSION 2022

Master 1
FORMATION 

CONTINUE
Tous (hors MEEF) 5 000 €

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

Master 1 MEEF (Métiers de l'Enseignement, de l'Éducation et de la 

Formation)

FORMATION 

CONTINUE
Tous 6 900 €

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

Master 2 Parcours aménagés 
FORMATION 

CONTINUE

Tous sauf exceptions : 

parcours courts, FOAD
5 500 €

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

Master 2 Parcours mixtes
FORMATION 

CONTINUE

Tous sauf exceptions :  

Alternance, M2 à haute 

valeur ajoutée

5 500 €
exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

M2 MEEF
FORMATION 

CONTINUE
Tous 6 900 €

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

 M2 des Mentions en alternance 
FORMATION 

CONTINUE

cf grille joint liste des 

mentions et parcours en 

alternance

6 900 €
exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

M2 à HVA
FORMATION 

CONTINUE

SEG M2 Management 

Stratégique - Etudes et 

Conseils en stratégie 

Marketing

M2 Risques et 

Environnement

6 900 €
exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

MIFA COURT
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF 3 000 € NON

MASTER INFORMATIQUE VCIEL FOAD
FORMATION 

CONTINUE
ICOM 3 050 € exonération après déduction du CPF

 convention AUF portée par 

la DRI -parcours aménagés

CFP - FPP LICENCE
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE

 Tarifs Licence :

Année 2022/23  : 650 €

Année 2023/24 : 800 €

Année 2024/25 : 950 €

Tarif plancher sans CPF : 150 € +exo sur le reste à charge

exonération après déduction du CPF ou tarif plancher

CFP - FPP MASTER
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE

 Tarifs Master :

Année 2022/23 :   750 €

Année 2023/24 :   950 €

Année 2024/25 : 1100 €

Tarif plancher sans CPF : 150 € + exo sur le reste à charge 

exonération après déduction du CPF ou tarif plancher

FORSE - LICENCE
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE - MASTER
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE LICENCE ANNEE SUPPLEMENTAIRE EN LIGNE
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MARDIF 1
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MARDIF 2
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MARDIF ANNEE SUPPLEMENTAIRE
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MASTER 1 ANNEE SUPP REINSCRIPTION
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MASTER 2 ICF
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MASTER ICF ANNEE SUPPLEMENTAIRE
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MASTER ICF MÉMOIRE
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MASTER ICF PAR UNITE
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MIFEF 1
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MIFEF 2
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MIFEF ANNEE SUPPLEMENTAIRE
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE INPEF
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE INEF
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

VAE - ACCOMPAGNEMENT DOCTORAT
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES 1200 exonération après déduction du CPF

VAE - ACCOMPAGNEMENT BUT LICENCE MASTER
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES 1200 exonération après déduction du CPF

VAE - JURY DOCTORAT
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES 1800 exonération après déduction du CPF

VAE - JURY BUT LICENCE MASTER
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES 1000 exonération après déduction du CPF

VAE - RECEVABILITE DOCTORAT
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES 600  NON 

VAE - RECEVABILITE BUT LICENCE / MASTER
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES 200  NON 

BUT 1ere année
FORMATION 

CONTINUE
IUT Lumière 3 350 €

exonération après déduction du CPF

BUT 2ième et 3ième année GEA/GLT
FORMATION 

CONTINUE
IUT Lumière 7 000 €

exonération après déduction du CPF

BUT2ième et 3ième année  HSE/QLIO/STID
FORMATION 

CONTINUE
IUT Lumière 7 615 €

exonération après déduction du CPF

DAEU 
FORMATION 

CONTINUE
LESLA

 Tarif individuel 250 € /module

Tarif entreprise : 12 € h/module 
 NON 

revison tarfiaire

Tarif 2023 275 €/module

Tarif 2024 300 €/module

DAEU A DISTANCE 
FORMATION 

CONTINUE
LESLA

 Tarif individuel 225€/module

Tarif entreprise :12€h/module 
 NON 

revision Tarifaire

Tarif 2023 : 250 €/module

Tarif 2024 : 275 €/moduel

PRE DAEU 
FORMATION 

CONTINUE
LESLA

 Tarif individuel Module anglais : 230 €

Tarif individuel : Français : 320 €

Tarif entreprise 10 €/heure 

 NON 

CAPACITE EN DROIT 2e année
FORMATION 

CONTINUE
DROIT 1 620 €  NON SUPRESSION 2023

DU DAL (Logement d'abord)
FORMATION 

CONTINUE
ASSP

 4800 € tarif 1 

3500 € tarif 2 
 NON Nouveau 

DU EGALITES
FORMATION 

CONTINUE
ASSP

 4000 € tarif 1 

3000 € tarif 2 
 NON révison des tarifs 2022

DU AIN
FORMATION 

INITIALE
ASSP  810 Tarif 1/ 480 Tarif 2  NON 

Nom de la prestation 
Public visé / 

bénéficiaires de la 

prestation

Nom de la composante OU 

direction / service central 

réalisant la prestation

TARIFS en €

DIPLOMES NATIONAUX

sous convention CNED / 

ROUEN Dispositif FORSE

NEGOCIATION EN COURS

Formations pouvant faire l'objet d'une exonération

DIPLOMES UNIVERSITAIRES
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DU CCI 1 (communication et conception infographique)
FORMATION 

CONTINUE
ICOM  NON suppression rentrée 2022

DU CCI 2 (communication et conception infographique)
FORMATION 

CONTINUE
ICOM

 6000 € tarif 1 

3400 € tarif 2 
 NON 

rentrée 2022 à analyser pour 

une rentrée en 2023

DU GAI 3D (Infographie 3D)
FORMATION 

CONTINUE
ICOM

 5890 € tarif 1 

3900 € tarif 2 
 NON 

rentrée 2022 mais suppresion 

2023

DU GALED (Level Design)
FORMATION 

CONTINUE
ICOM

 5890 € tarif 1 

3900 € tarif 2 
 NON 

rentrée 2022 mais suppresion 

2023 => nouvelle LP

DU Analyse ergonomique du travail (DAET)
FORMATION 

CONTINUE
IETL

 3350 € tarif 1

1900 € tarif 2 
 NON 

DU droit du travail (DUTRA)
FORMATION 

CONTINUE
IETL

 2540 € tarif 1 

1100 € tarif 2 
 NON 

DU droit et gestion des RH (DGRH)
FORMATION 

CONTINUE
IETL

 3755 € tarif 1 

2200 € tarif 2 
 NON 

DU formation supérieure en ergnonomie appliquée (DUFSEA)
FORMATION 

CONTINUE
IETL

 3555 € tarif 1 

2300 € tarif 2 
 NON 

DIU MPO (Management psychologique des Organisations (Part. Université de 

Grenoble)

FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE  3600€ tarif 1 et 1000 € tarif 2  NON 

DUAPG (Approche Psychanalytique du Groupe) en 2ans
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE  4500 € tarif 1 et 3000 € tarif 2 par an  NON 

DUAPR en 2 ans
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE  1830 € tarif 1  et 1260 € tarif 2 par an  NON 

DUCAAMA en 2 ans
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE  3000 € tarif 1 et 1955 € tarif 2 par an  NON 

DUCTI 1
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE  3200 € tarif 1 et 2200 € tarif 2  NON 

DUCTI 2
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE  1100 € tarif 1 et 800 € tarif 2  NON 

DUPPABF sur 2 ans
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE  1715 € tarif 1 et 1210 € tarif 2 par an  NON 

DU Traduction dans un domaine spécialisé (TRAS)
FORMATION 

INITIALE
LANGUES

 1200 € tarif 1 

380 € tarif 2 
 NON 

DU Médiation, interpretariat et migration - parcours complet 4 modules
FORMATION 

CONTINUE
LANGUES

 2500 € tarif 1 

1500 € tarif 2 
 NON nouveau

DU Didactique du Français langue étrangère et seconde (DIFLES)
FORMATION 

CONTINUE
LESLA

 1350 € tarif 1 

1200 € tarif 2 
 NON 

DU Didactique, illétrisme et anaphalbétisme (DILA)
FORMATION 

CONTINUE
LESLA

 1350€ tarif 1 

1200€ tarif 2 
 NON 

fusion à terme de 2 DU

DU Français Langue Etrangère (FLE)
FORMATION 

INITIALE
LESLA 435 €  NON DU FI

DU Musicien Intervenant (DUMI)
FORMATION 

CONTINUE
LESLA CFMI

 3500 € tarif 1 

170 € tarif 2 
 NON  revision 2023 en cours

DU de Musicien Spécialiste (DUMUSIS)
FORMATION 

CONTINUE
LESLA CFMI 1900 € tarif 1

860 € tarif 2 

 NON  revision 2023 en cours

DU Initiation en Etudes Quantitatives
FORMATION 

CONTINUE
SEG  Tarif 1 :3000 € Tarif 2 : 1500 €  NON 

supression  du DU essentiel 

et perfectionnement

DU GAJEB (DIPLOME D'UNIVERSITE DE GESTION ADMINISTRATIVE ET 

JURIDIQUE DE L'ENTREPRISE ARTISANALE DU BATIMENT)

FORMATION 

INITIALE 
SEG

convention  AFABRA/CAPEB

FERME

DU Assyriologie et Archéologie, Proche et Moyen Orient (2A)
FORMATION 

INITIALE
T&T

 700 € tarif 1

450 € tarif 2 
 NON 

DU Etudes spécialisées en égyptologie (ESE)
FORMATION 

INITIALE
T&T 330 €  NON 

DU Patrimoine et gestion durable (DUPAT) (convent° AFABRA)
FORMATION  

INITIALE
T&T

convention AFABRA/CAPEB 

DU Patrimoine et gestion durable (Etudiants Lyon2)
FORMATION 

INITIALE
T&T

Tarif  FI 20 € / étudiants 

Lyon 2

en lien avec la convention 

AFABRA

DU DPE (Droit des Personnes Etrangères)
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT

 3200 € tarif 1 et 1200€ tarif 2

Tarif Etudiant 900 € 
 NON 

DU INTERNATIONAL BUSINESS LAWYER
FORMATION 

INITIALE
UFR DROIT

 1600 €  tarif 1 et 800 € tarif 2

Tarif étudiant 600 € 
 NON 

DU JURISTE INTERNATIONAL
FORMATION 

INITIALE
UFR DROIT

 2400 €  tarif 1 et 1200 € tarif 2

Tarif Etudiant 1000 € 
 NON 

DU MANAGEMENT PUBLIC
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT 600  NON convention SGAR

DU MEDIATION 
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  3000 € tarif 1 et 2000 €tatif 2  NON Nouveau

DU SJ1 (Secrétaire Juridique)
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  NON SUPPRESSION 2022

DU SJ2 (Secrétaire Juridique)
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  Tarif 1 : 1500€/Tarif 2 : 750€  NON SUPPRESSION en 2023

DU Management stratégique des risques et droit des affaires
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT/SEG  NON 

ouverture Janvier 2023 Tarif 

non fixé en attente des 

documents

Module d’un diplôme national
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES

 10€/h (licence)

15€/h (master) 

18€/h (doctorat)
 NON 

Mémoire seul
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES

Formation sur une année universitaire s’achevant l’année n

Année n+1 : Tarif 500 € + DN

Formation pluriannuelle s’achevant l’année n

Année n+1 : DN

Année n+2 : Tarif 500 € + DN

 NON 

Stage professionnalisant
FORMATION 

CONTINUE
PSYCHO 700 €  NON 

atelier de langue française écrite

niveau 1 reprise des bases 

niveau 2 perfectionnement

langues des signes

FORMATION 

CONTINUE
LESLA  580€ tarif 1 et 290€ tarif 2  NON 

Atelier d'écriture Biographe (54h)

Formation à l'animation d'atelier d'écriture

FORMATION 

CONTINUE
LESLA  1080€ tarif 1 et 730€ tarif 2  NON 

Atelier Ecriture Dramatique, poetique, de scenario

Atelier d'écriture (45h)

FORMATION 

CONTINUE
LESLA  900€ tarif 1 et 450€ tarif 2  NON révision 2021/22

Atelier d'écriture de nouvelles
FORMATION 

CONTINUE
LESLA  600 € Tarif 1 et 300 € Tarif 2  NON 

Module du DU didactique du français langue étrangère et seconde (DIFLES )
FORMATION 

CONTINUE
LESLA 700 €  NON 

Module du DU didactique, illétrisme et analphabétisme (DILA)
FORMATION 

CONTINUE
LESLA 700 €  NON 

Modules courts CFMI
FORMATION 

CONTINUE
LESLA CFMI

Année civile 2022 

Tarif jour Tarif 1 : 50 € et  Tarif  2 : 30 €

Année Civile 2023

Tari jour Tarif 1 : 65€ et Tarif 2 : 30€
 NON révision 2022

 Module Droit des Etrangers 30h
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  750€ tatif 1 et 300€ tarif 2  NON 

MEDIATION - Combinaison des modules 2 ET 3
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  2200 € tarif 1 et 1200 € tarif 2  NON Nouveau

MEDIATION - par module (1-2-3 ou 4)
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  1200 € tarif 1 et 600€ tarif 2  NON Nouveau

Module 1 du Master DESC : Droit de la construction : acteurs,

contrats et responsabilités

FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  440 Tarif 1 - 220 Tarif 2  NON 

Module 2 du Master DESC : L’organisation d’un événement

sportif ou culturel – Notions de droit public

FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  330 Tarif 1 - 165 Tarif 2  NON 

Module 3 du Master DESC : L’organisation d’un événement

sportif ou culturel – Notions de droit public

FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  660 tarif 1-330 Tarif 2  NON 

Module 4 du Master DESC : panachage
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  990 Tarif 1 - 495 Tarif 2  NON 

Module du DU EGALITE
FORMATION 

CONTINUE
ASSP

 2000 € tarif 1 

 1500 € tarif 2 
 NON modules du DU 

STAT ICOM groupe 1 : Modules 1, 2, 9, 14, 15 et Module Culture
FORMATION 

CONTINUE
ICOM Taux horaire 40 €  NON 

STAT ICOM groupe 2 : Modules 3, 7, 10, 11, 12, 13 et Module Infographie
FORMATION 

CONTINUE
ICOM  Taux horaire 60 €  NON 

STAT ICOM groupe 3 : Modules 4, 5, 6, 8, 16 et module colibre
FORMATION 

CONTINUE
ICOM  Taux horaire 80 €  NON 

Modules courts psychologie
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE Tarif horaire : 27 € tarif 2 , 37 € tarif 1  NON Révision en 2022/23

Formations courtes langues
FORMATION 

CONTINUE
LANGUES

 18€/heure tarif 1 

9€/heure tarif 2 
 NON 

Modules du DU Médiation, interpretariat et migration -

parcours optionnel 3 modules

FORMATION 

CONTINUE
LANGUES

 2000 € tarif 1 

1170 € tarif 2 
 NON Nouveau

Maintien des tarifs en 2022 

car refonte et fusion du DU 

GRH et DUTRA

et du DU FSEA et DAET pour 

2023 

essentiellement FI

MODULES COURTS


